ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   Администрации  Волжского  сельского  поселения

Заволжского  муниципального  района

от  13.04.2010                                                                                                             №   23

с. Воздвиженье

Об  утверждении  положения  о  поощрении

работников  администрации  Волжского  сельского  поселения .

   В  соответствии  с  Федеральным  законом «Об  общих  принципах   организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  № 131-ФЗ  от 06.10.2003,  законом  Ивановской  области  «О  муниципальной  службе  Ивановской  области»  № 15-ОЗ  от 13.05.1999, законом  Ивановской  области  «О  предельных  значениях  оплаты  труда  депутатов, выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления, осуществляющих  свои  полномочия   на  постоянной  основе,  муниципальных  служащих  и  работников  муниципальных  учреждений в  муниципальных   образованиях    Ивановской  области,  получающих  дотацию  на  выравнивание  уровня  бюджетной   обеспеченности»  № 3-ОЗ  от 13.01.2006,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       Утвердить    положение  о  поощрении  работников   администрации  Волжского  сельского  поселения  Заволжского муниципального района.  ( приложения  № 1)

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                            М.В.Белова

Белова Л.

3-31-38

Приложение  к  постановлению

                                                                           Администрации  Волжского

                                                                           Сельского  поселения

                                                                            От   13.04. 2010 г.  №  23

П О Л О Ж Е Н И Е

о  поощрении   работников  администрации Волжского сельского

поселения    Заволжского  муниципального  района.

         1.  Условия   поощрения.

       Основанием    поощрения  работников   администрации  является : особые   трудовые  заслуги ,  успешное  и  добросовестное   исполнение  своих   должностных  обязанностей ,  продолжительная  и  безупречная   служба ,  выполнение   заданий особой   важности    и   сложности.

        2.   Виды   поощрений .

       К  работникам  администрации   сельского  поселения   могут  применяться   следующие   поощрения :

       -  объявление    благодарности  ;

       -  денежное   вознаграждение ;

-  награждение  ценным  подарком ;

-  награждение   Почетной  грамотой ;

досрочное  присвоение  квалификационного  разряда .

      При  поощрении  работников  администрации  обеспечивается  сочетание  морального   и  материального   стимулирования.

       3.    Порядок   применения   поощрений.

       3.1.  Материальное   поощрение.

       3.1.1.  Глава  администрации  сельского  поселения   имеет   право   своим  распоряжением   премировать   работников   сельской   администрации ,  надлежащим  образом    исполняющих    свои   должностные    обязанности ,  пропорционально   отработанному   времени .

      3.1.2.   Выплата  премии   производится   ежемесячно   в   установленном   размере  согласно   фонда  оплаты   труда .

      3.1.3.   В  пределах  установленного   фонда  оплаты  труда   глава   администрации  сельского  поселения   может  выплачивать   работникам  администрации    разовые  премии   за  особые  трудовые   заслуги ,  выполнение  заданий  особой  важности  и  сложности   ,   высокое  качество  работ.

      3.1.4.   Глава администрации  сельского  поселения    имеет   право  премировать  работников   администрации  в  связи  с  юбилейными ( 50-ти , 55-ти , 60-ти  летием) и  памятными    датами   денежными   премиями  или   ценными   подарками.

      3.1.5. В случае образования экономии по фонду оплаты труда (по данным бухгалтерской отчетности за год)  по распоряжению  главы   администрации может производиться дополнительное премирование работников.

         3.2.   Полное   или  частичное   лишение   премии   оформляется  распоряжением   главы  администрации  сельского  поселения   с  указанием   причин ,  за  которые  работник   лишен   премии :

               -   за  ненадлежащее  исполнение   должностных   обязанностей ;

               -   за  нарушение  исполнительской   дисциплины  по  выполнению   документов  управления   муниципального  образования,  главы  администрации  сельского  поселения ,  по  рассмотрению  обращения   граждан,  а  также   сроков  представления   статистической  и  других  форм  учета  и   отчетности ;

              -   наличие обоснованных претензий со стороны  органов, контролирующих        деятельность  администрации  сельского  поселения;

               -  за   нарушение   Правил   внутреннего    распорядка.

        3.3. Муниципальным служащим, к которым в отчетном периоде применялось дисциплинарное взыскание в виде замечания, премия снижается на 30%, при  двух и более замечаний - премия снижается на 50%. Муниципальным служащим, к которым в отчетном периоде применялось дисциплинарное взыскание в виде выговора, строгого выговора и предупреждения о неполном служебном соответствии премия не выплачивается.

         3.4.    Условия   и  порядок   досрочного   присвоения   квалификационных   разрядов   муниципальным    служащим    регламентируется     законодательством     Ивановской   области.

         3.5.    Лица ,   замещающие   муниципальную   должность ,  могут   представляться  к  награждению    наградами  области  в   порядке ,   установленном   областным   законодательством .

         3.6.  За   особые    заслуги    лица ,   замещавшие   муниципальную   должность,    представляются   к  награждению   государственными    наградами    Российской   Федерации    в  порядке ,    установленном   действующим   законодательством.